
quinta-feira, 2 de abril de 2020 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 65 (63) – 25

 FAZENDA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS
DESPACHOS DA CHEFE DE GABINETE - SUBSTITUTA
LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSE PARTICULAR - 

PRORROGAÇÃO
INDEFIRO, à vista das informações.
735.307.3/1 – Renata Pereira da Silva Roque, lotada em 

DICAM/DECAD/SUREM/SF
AFASTAMENTO - TORNANDO SEM EFEITO
Processo SEI 6017.2020/0008997-2
Tornar sem efeito o DESPACHO publicado no DOC de 

28/02/2020, que AUTORIZOU o afastamento dos servidores 
Luciano Felipe de Paula Capato - RF 755.941.1 e Felipe 
Toledo Bittar - RF 816.837.7, lotados na Coordenadoria de 
Tecnologia da Informação e Comunicação - COTEC, da Secre-
taria Municipal da Fazenda, para participarem da 18º Reunião 
do Comitê Gestor da Rede PNAFM - COGEP em Porto Alegre/
RS, no período de 01/04/2020 a 03/04/2020, tendo em vista o 
CANCELAMENTO DO EVENTO.

 HOSPITAL DO SERVIDOR 
PÚBLICO MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 RECURSOS HUMANOS

 POR OMISSÃO

JORNADA ESPECIAL DE TRABALHO
O Superintendente do Hospital do Servidor Público Muni-

cipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei e, 
considerando:

- a necessidade de regularizar o cumprimento em regime 
de plantão dos titulares de cargos do Quadro de Saúde, no 
âmbito do HSPM e os critérios estabelecidos nas Portarias nº 
24/2019–HSPM;

RESOLVE:
CONVOCAR para cumprimento da JORNADA ESPECIAL 

DE TRABALHO, no período de um ano, A PARTIR DA DATA DE 
01/03/2020, uma vez obedecidas as normas constantes dos ar-
tigos 26 a 35 e 95, IV da Lei nº 16.122, de 2015; os servidores:
RF VINCULO NOME CARGO JORNADA 
852.613.3 1 MARCELO COUTO GOIS 

RODRIGUES
Assistente Técnico de Saúde - 
Laboratório

01/04/2020

OPÇÃO DE INCLUSÃO NA BASE DE CONTRI-
BUIÇÃO DO RPPS

Nos termos do Anexo único, do artigo 2º da portaria nº 
008/SEMPLA/2015, o Departamento de Gestão de Talentos, faz 
publicar a opção de Inclusão na base de contribuição do RPPS, 
relativa à Jornada Especial de 40 horas, do servidor:
RF VINCULO NOME CARGO A PARTIR DE
852.613.3 1 MARCELO COUTO GOIS 

RODRIGUES
Assistente Técnico de Saúde 
- Laboratório

01/04/2020

RETIFICAÇÃO  da Jornada Especial publicada em 
01/04/2020 – pag. 34:

Onde se leu:

JORNADA ESPECIAL DE TRABALHO
O Superintendente do Hospital do Servidor Público Muni-

cipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei e, 
considerando:

- a necessidade de regularizar o cumprimento em regime 
de plantão dos titulares de cargos do Quadro de Saúde, no 
âmbito do HSPM e os critérios estabelecidos nas Portarias nº 
24/2019–HSPM;

RESOLVE:
CONVOCAR para cumprimento da JORNADA ESPECIAL 

DE TRABALHO, no período de um ano, A PARTIR DA DATA DE 
01/03/2020, uma vez obedecidas as normas constantes dos ar-
tigos 26 a 35 e 95, IV da Lei nº 16.122, de 2015; os servidores:
RF VINCULO NOME CARGO JORNADA 
852.465.3 1 JADIR APARECIDO 

DE ASSIS
Assistente Técnico de saúde - 
Enfermagem

01/04/2020

662.017.5 2 MARIA LUZ Analista de Saúde - Enfermagem 01/04/2020
571.543.1 4 MARCO ANTONIO MORA Analista de Saúde Médico 01/04/2020
852.254.5 2 HAMILTON NERE MO-

RAES JUNIOR
Analista de Saúde Médico 01/04/2020

Leia-se:

JORNADA ESPECIAL DE TRABALHO
O Superintendente do Hospital do Servidor Público Muni-

cipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei e, 
considerando:

- a necessidade de regularizar o cumprimento em regime 
de plantão dos titulares de cargos do Quadro de Saúde, no 
âmbito do HSPM e os critérios estabelecidos nas Portarias nº 
24/2019–HSPM;

RESOLVE:
CONVOCAR para cumprimento da JORNADA ESPECIAL 

DE TRABALHO, no período de um ano, A PARTIR DA DATA DE 
01/04/2020, uma vez obedecidas as normas constantes dos ar-
tigos 26 a 35 e 95, IV da Lei nº 16.122, de 2015; os servidores:
RF VINCULO NOME CARGO JORNADA 
852.465.3 1 JADIR APARECIDO 

DE ASSIS
Assistente Técnico de saúde - 
Enfermagem

40H

662.017.5 2 MARIA LUZ Analista de Saúde - Enfermagem 40H
571.543.1 4 MARCO ANTONIO MORA Analista de Saúde Médico 24H
852.254.5 2 HAMILTON NERE MO-

RAES JUNIOR
Analista de Saúde Médico 40H

857.637.8/1 – PATRICIA MARIA MALAGUTTI MARQUES, 
Proc. SEI 6016.2020/0021815-7 relativo ao exercício de 2020 
– 30 (trinta) dias.

857.658.1/1 – ELIS REGINA SEGREDO NEVES, Proc. SEI 
6016.2020/0021483-6 relativo ao exercício de 2020 – 30 
(trinta) dias.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
SÃO MATEUS

 COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO DE 
CARGOS – CAAC

Acúmulos apreciados na reunião de 31/03/2020.
ACÚMULOS LÍCITO – 2019

REG. FUNC. NOME CONTROLE Nº
7216068 CRISTIANE DOS SANTOS FONSECA 514287

O acumulo de cargos atende às exigências legais quanto 
aos cargos.

DESIGNAÇÕES/NOMEAÇÕES
REG. FUNC. NOME CONTROLE Nº
7948042 FABIANA CRISTINA DA SILVA 525455
7952821 MARIA AP. DE PAULA VIEIRA FREITAS 520468
8250529 ROSANGELA DOS SANTOS 517619

O acumulo de cargos atende às exigências legais quanto 
aos cargos.
REG. FUNC. NOME CONTROLE Nº
7996578 CECI MARIA DE OLIVEIRA COELHO 530746

O acúmulo atende às exigências legais, quanto aos cargos. 
O servidor deverá apresentar novo expediente de acúmulo de 
cargos, após a publicação de sua aposentadoria, estando até a 
citada publicação em afastamento legal, conforme § 22 do arti-
go 126 da Constituição do Estado de São Paulo e pela Emenda 
Constitucional nº 21, de 14/02/2006.
REG. FUNC. NOME CONTROLE Nº
8085421 PATRICIA DE ARAUJO GREGO 532590

O acúmulo atende às exigências legais, quanto aos cargos. 
O servidor deverá, quando retornar da licença sem vencimentos 
na rede estadual, apresentar nova declaração de acúmulo de 
cargos.

ACÚMULO ILÍCITO
REG. FUNC. NOME CONTROLE Nº
7714565 NILCEIA ROCHA DOS SANTOS 529161
8381445 MARCIA AKVES DA CRUZ DE SOUZA 529184
8792208 CASSIA FERNANDA SOUSA MORAIS 537574

O acúmulo de cargos é ilícito por incompatibilidade de ho-
rários, infringindo a Constituição Federal, artigo 37, inciso XVI.

RECONSIDERAÇÃO
8545634 KARINA DELGADO RIBEIRO 518182

Pedido de reconsideração diante da ilicitude publicada no 
D.O.C. de 11/03/2020.

O pedido de reconsideração não merece acolhida, uma vez 
que a situação de ILICITUDE não foi solucionada.

 ESPORTES E LAZER
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 RECURSOS HUMANOS

 HORAS SUPLEMENTARES DE TRABALHO:
Face o disposto no Artigo 138 da Lei 11.511 de 19.04.94, 

regulamentada pelo Decreto 34.781/94 de 22.12.94, e a auto-
rização do Secretário da Pasta, seguem abaixo relacionados os 
servidores convocados para prestação de horas suplementares 
de trabalho:

PARA O PERÍODO DE: 02/04/2020 A 30/06/2020
REG/FUNC. NOME CARGO/FUNÇÃO
6115250v1 Rosely Barbosa Louzada Gimenes AGPP

Retificamos que os servidores abaixo relacionados estão 
impedidos de prestar horas suplementares – cancelam-se as 
convocações publicadas no D.O. de 01/04/2020 Pag. 32:
REG/FUNC. NOME CARGO/FUNÇÃO
6125492v2 Joao Carlos Pereira Silva Agente de Apoio NII
6329756v1 Alik Machado Gandelman AGPP NI
6029922v1 Marcia Gomes Mavouchian AGPP NII

 ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL
 COORDENADORIA DE GESTÃO DE 
PESSOAS

 SUPERVISÃO DE EVENTOS FUNCIONAIS

 HORAS SUPLEMENTARES DE TRABALHO
PUBLICA-SE POR OMISSAO NO DOC DE 01/04/2020.
Face o disposto no artigo 138 da Lei 11.511 de 19/04/94, 

regulamentada pelo Decreto 51.806 de 22/09/10, bem como na 
Portaria nº 008/SMA-G/95, e a autorização da Sra. Secretária da 
Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, 
seguem abaixo relacionados os servidores convocados para 
prestação de horas suplementares de trabalho NO PERÍODO DE: 
01/03/2020 a 31/03/2020.
RF NOME CARGO
6338747 JOSE ROBERTO CARRACO Assistente De Gestao De Politicas Publicas
6492321 LILIANA PESCAROLLI Assistente De Gestao De Politicas Publicas
8235406 SILVIA SAYURU BABA Analista Assistencia Desenvolvimento Social
8588490 CAMILA CANFORA PUCCINI Assistente De Gestao De Politicas Publicas

REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL– RGPS 
Portaria Nº 507/SGP- G Licença de Curta Duração para o 

próprio servidor.
E.H. R.F./V NOME Qte. Dias A partir de
163300001330700 841.307.0/1 Katya Pelaes Garcia 05 10/03/2020

LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR – RECOMENDAÇÃO 
DO HSPM

Concedida nos termos da Lei 8989/79, Art. 138, modificada 
pelo Decreto 58.225/2018.
E.H. R.F./V NOME Qte. Dias A partir de
163300000230000 671.545.1/4 Udson Martins dos Anjos 10 19/03/2020
163300000420000 681.457.3/1 Isabel Espírito Santo 14 23/03/2020

LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR – RECOMENDAÇÃO 
DO HSPE

Concedida nos termos da Lei 8989/79, Art. 138, modificada 
pelo Decreto 58.225/2018.
E.H. R.F./V NOME Qte. Dias A partir de
163300001260000 782.491.2/1 Luciana Mayumi Okochi 07 17/03/2020

LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR – RECOMENDAÇÃO 
DE UNIDADES PUBLICAS 

Concedida nos termos da Lei 8989/79, Art. 138, modificada 
pelo Decreto 58.225/2018.
E.H. R.F./V NOME Qte. 

Dias
A partir de

163300000000000 621.379.1/2 Lucia Leite do Prado Oliveira 14 26/03/2020
163300000660000 660.591.5/1 Milton Bueno de Almeida 03 17/03/2020
163300001350100 841.363.1/1 Roseli dos Santos 01 16/03/2020
163300000310000 817.037.1/1 Victor Mitsuo Nogueira Kawasaki 14 26/03/2020

LICENÇA NOJO 
R.F./V NOME Qte. Dias A partir de
688.342.7/1 Cláudia Silvia Almeida de Avila 08 01/03/2020

LICENÇA GESTANTE
Concedo 180 (cento e oitenta) dias de Licença Gestante, 

nos termos do Art. 148 da Lei 8.989/79 e em conformidade com 
a Portaria 84/03 SGP, publicada no DOM de 09/08/2003, altera-
da pela Lei 14.872/2008, publicada em DOC de 01/01/2009 e 
regulamentada conforme Decreto 58.225/2018.
R.F/V. Nome Qte. Dias A partir de
722.859.7/1 Paloma Galindo Cruz 180 16/03/2020
722.859.7/2 Paloma Galindo Cruz 180 16/03/2020
819.884.5/1 Franciely Carina Gimeniz da Silva 180 16/03/2020

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
GUAIANASES

 HORARIO DE ESTUDANTE.
Defiro nos termos § 2º do Artigo 3º do Decreto nº 

52.622/11, a redução da jornada de trabalho, passando a cum-
prir o seguinte horário:
CAMILA LOURES 
BARREIRA MEVIS

RF. Nº 774.037.9/2, 13:00 às 18:00, lotado CEI CEU Josely Maria 
Cardoso Bento;

Fica autorizada ausência em dias de prova nos termos do 
paragrafo 2º do artigo 175 da Lei 8989/79 e com as alterações 
trazidas pelo Decreto nº

58.073/18 de 24/01/2018,
CAMILA LOURES 
BARREIRA MEVIS

RF. Nº 
774.037.9/2,

lotado CEI CEU Josely Maria 
Cardoso Bento,

24/04, 16/06, 17/06 
e 26/06/2020

SHIRLEI SNOLDO 
CHAVES DIAS

RF.818.689.8/1, lotado no CEI Marilia de Dirceu, 27/04, 22/06, 21/09 
e 23/11/2020.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DO 
BUTANTÃ

 AUXILIO DOENÇA
DEFIRO o pedido de Auxílio Doença do servidor abaixo, 

com base no artigo nº 126 da Lei nº 8.989/79.
DRE – BT 16.21
REG. FUNC./
 VÍNC NOME PERIODO TID
837.367.1/1 ELISANGELA GOMES RIBEIRO SANTIAGO 29/11/2018 a 27/11/2019 18853161

DESPACHO DO DIRETOR REGIONAL DE 
EDUCAÇÃO

FÉRIAS EM PECUNIA
INDENIZAÇÃO
DEFIRO o pagamento de férias dos servidores abaixo, nos 

termos da O.N. 0.02/94-SMA, republicada com texto final no 
DOC de 01/07/2006, acrescido de 1/3

857.192.9/1 – RAIMUNDA MIRANDA DINIZ ALVES, Proc. 
SEI 6016.2020/0022263-4 relativo ao exercício de 2020 – 30 
(trinta) dias.

857.389.1/1 – MARIA HELENA MORAES TEVES MAIA, Proc. 
SEI 6016.2020/0022265-0 relativo ao exercício de 2020 – 30 
(trinta) dias.

857.441.3/1 – SONIA MARIA ANDRADE COSTA DE ALMEI-
DA, Proc. SEI 6016.2020/0021436-4 relativo ao exercício de 
2020 – 30 (trinta) dias.

857.487.1/1 – FABIO ADRIANO AHRENFELD, Proc. SEI 
6016.2020/0022117-4 relativo ao exercício de 2020 – 30 
(trinta) dias.

857.492.8/1 – KARINA BOTELHO JUSTINO ARANTES, Proc. 
SEI 6016.2020/0022229-4 relativo ao exercício de 2020 – 30 
(trinta) dias.

857.495.2/1 – CAINÃ BARBOSA CAVALCANTE PEREIRA, 
Proc. SEI 6016.2020/0022269-3 relativo ao exercício de 2020 
– 30 (trinta) dias.

857.499.5/1 – ADRIANA ETELVINA DA SILVA, Proc. SEI 
6016.2020/0022272-3 relativo ao exercício de 2020 – 30 
(trinta) dias.

857.508.8/1 – ANDRE LUIS SOUZA SILVA COSTA, Proc. 
SEI 6016.2020/0021331-7 relativo ao exercício de 2020 – 30 
(trinta) dias.

857.525.8/1 – RITA DE CASSIA EUGENIO ROSA, Proc. 
SEI 6016.2020/0021711-8 relativo ao exercício de 2020 – 30 
(trinta) dias.

857.526.6/1 – LUCIANO GOMES DE OLIVEIRA, Proc. SEI 
6016.2020/0022268-5 relativo ao exercício de 2020 – 30 
(trinta) dias.

857 .532 .1 /1  –  ROSICLE IA  GUERRA, P roc . SE I 
6016.2020/0021216-7 relativo ao exercício de 2020 – 30 
(trinta) dias.

857.587.8/1 – LUCIANA APARECIDA SANTOS, Proc. SEI 
6016.2020/0021870-0 relativo ao exercício de 2020 – 30 
(trinta) dias.

857.601.7/1 – HELOISA LEPE SOARES, Proc. SEI 
6016.2020/0022266-9 relativo ao exercício de 2020 – 30 
(trinta) dias.

857.604.1/1 – MARCIA RESSUREIÇÃO DOS SANTOS, Proc. 
SEI 6016.2020/0022260-0 relativo ao exercício de 2020 – 30 
(trinta) dias.

8 5 7 . 6 1 3 . 1 / 1  –  M A R L E N E  N U N E S,  P r o c .  S E I 
6016.2020/0021383-0 relativo ao exercício de 2020 – 30 
(trinta) dias.

857.615.7/1 – GABRIELA REZENDE DIAS, Proc. SEI 
6016.2020/0021728-2 relativo ao exercício de 2020 – 30 
(trinta) dias.

857.635.1/1 – TIAGO ARAUJO DA SILVA, Proc. SEI 
6016.2020/0022259-6 relativo ao exercício de 2020 – 30 
(trinta) dias.

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO PENHA
RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO D.O.C DE 

19/03/2010
LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU:

674.919.4/1 CELIA QUINTEIRO DE OLIVEIRA BEZERRA 3º 04/09/2009 162900000810000
RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO D.O.C DE 

31/01/2015
LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU:

674.919.4/1 CELIA QUINTEIRO DE OLIVEIRA BEZERRA 4º 23/12/2014 162900000810000

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO PENHA
Portaria nº5, de 19 de março de 2020.
O Diretor de Escola da EMEF Professor Abrão de Moraes, 

no uso de suas atribuições legais e, com fundamento no arti-
go 187, da Lei nº 8.989/79, alterado pelo artigo 5º, da Lei nº 
10.806/89,

RESOLVE:
Aplicar ao senhor Marcelo Eugênio, RF 699.095.9, vínculo 

1, Agente de Apoio, QPE B5, lotado e em exercício na EMEF 
Professor Abrão de Moraes, EH 162.900.000.020.000, a pena 
de SUSPENSÃO por (três) dias, por descumprimento ao disposto 
nos incisos III e VIII, do artigo 178 e caput, do artigo 179, am-
bos da Lei nº 8.989/79, observadas as condições previstas no 
artigo 187 e parágrafos da Lei nº 8.989/79, alterado pelo artigo 
5º, da Lei nº 10.806/89.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
SÃO MIGUEL

 COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO DE 
CARGOS

ACÚMULOS APRECIADOS NA REUNIÃO DE 01/04/2020
ACÚMULOS LÍCITOS

REG. FUNC. NOME CONTROLE Nº
5607230 NINETE GONCALVES DO PRADO 521307
5999294 APARECIDA MARIA CHAVES 521315
6236103 JORLANDA DE FREITAS GONCALVES 531617
6771726 ELIANA LUCIA FERREIRA DA COSTA 530448
6848893 PRISCILA ALESSANDRA DE LIMA 530465
6852084 VIVIANE EVANGELISTA 521326
6910963 IELZA ALVES BARBOSA FARINHA 521406
6931111 ROSANA DOS REIS TORHACS 529244
6957617 MARISA MENDES DE SOUZA 521295
7121288 JOELMA ALVES DOS SANTOS OLIVEIRA 530409
7216173 VIVIANE ALVES DE BRITO MONTANAGA 521429
7274441 KATIANE SANTOS SOBRAL 521444
7452446 ADRIANA ZUIANI 521457
7541783 PRISCILA EVARISTO MACHADO 532662
8000921 SONIA DE FRANCA 522080
8014612 ELIANA RIBEIRO LEITE 522095

Os acúmulos de cargos atendem as exigências legais.

MUDANÇA DE ESTRUTURA HIERÁRQUICA
RF /V NOME EH A PARTIR DE MOTIVO
801.826.0/1 ALEXANDRE RODRIGUES 

DE SÁ
1633000000600000 20/03/2020 ATRIBUIÇÃO

808.208.1/2 BRUNO ZANFERRARI 163300000140000 20/03/2020 ATRIBUIÇÃO
809.435.7/2 GABRIELA OLIVEIRA 

MONTEIRO
163300000410000 20/03/2020 ATRIBUIÇÃO

824.130.9/1 ADRIANA BOMFIM DE 
ARAUJO

163300001350300 17/12/2019 ATRIBUIÇÃO

815.172.5/2 ELAINE CRISTINA VIEIRA 
DA SILVA

163300000990000 03/02/2020 RETORNO A 
UNIDADE DE 
LOTAÇÃO

827.227.1/1 ALESSANDRA GONÇALVES 
COELHO DE JESUS

163300000570000 03/02/2020 RETORNO A 
UNIDADE DE 
LOTAÇÃO

828.480.6/1 JOSECLEIDE TEOFILO DE 
ALMEIDA

163300000570000 03/02/2020 RETORNO A 
UNIDADE DE 
LOTAÇÃO

840.889.1/1 KATIA RAMOS DA SILVA 163300000570000 03/02/2020 ATRIBUIÇÃO
678.451.8/2 MARIA DO CARMO BOMFIM 

DE BARROS
1633000000830000 03/02/2020 RETORNO A 

UNIDADE DE 
LOTAÇÃO

606.993.2/1 MIRIAM AMABILE RUIZ 
DA SILVA

163300000830000 03/02/2020 RETORNO A 
UNIDADE DE 
LOTAÇÃO

846.518.5/1 JOSE LUAN DE CARVALHO 16330000380000 03/02/2020 ATRIBUIÇÃO

DESPACHO DO DIRETOR REGIONAL DE 
EDUCAÇÃO

AUXÍLIO DOENÇA
DEFERIDO o pedido de Auxilio Doença do Servidor abaixo, 

com base no disposto no artigo nº 126 da Lei nº 8989/79.
DRE – MP 16.77

REG. FUC./VINC NOME  TID
721.621.1/1 MARCIO SILVINO AMARAL  18837369

DESPACHO DO DIRETOR REGIONAL DE 
EDUCAÇÃO

INDENIZAÇÃO
DEFIRO o pagamento de férias do(s) servidor(es) abaixo, de 

acordo com o Despacho Exarado no P.A. nº 38.005.785.92*29, 
acrescidos de 1/3:
RF/V NOME PROCESSO SEI E X E R C Í -

CIO
Q UA N T I -
DADE

8580545/1 RAMONA LIMA LEITE 6016.2020/0027757-9 2020 30 DIAS
6684696/8 MIRIAM DENISE FERREIRA DA 

SILVA
6016.2020/0027733-1 2020 30 DIAS

8580413/1 JOVELINA OLIVEIRA CANDIDO 6016.2020/0027712-9 2020 30 DIAS
5256836/3 ELZA MARTINS DE OLIVEIRA 

DEVAI
6016.2020/0027660-2 2020 30 DIAS

8580316/1 VITÓRIA CLAUDINO DA SILVA 6016.2020/0027615-7 2020 30 DIAS
8581380/1 ANA CRISTINA FARIA MÁXIMO 

MENEZES
6016.2020/0027463-4 2020 30 DIAS

8580499/1 ADRIANA PEREZ 6016.2020/0027352-2 2020 30 DIAS
8002061/3 VANIA DE ARAUJO MENEZES  6016.2020/0028533-4 2020 30 DIAS
8580758/1 RENATA DA SILVA MELO 6016.2020/0028527-0 2020 30 DIAS
7961146/4 ZELINA DO VALLE ARAUJO 6016.2020/0028470-2 2020 30 DIAS
8580464/1 WILLIAM FERREIRA DOS SANTOS 6016.2020/0028467-2 2020 30 DIAS
7450184/8 VANDA DE MENEZES UMBEZEIRO 

MIRANDA
6016.2020/0028464-8 2020 30 DIAS

8580995/1 SANDRA RODRIGUES DE SOUZA 6016.2020/0028462-1 2020 30 DIAS

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO - SÃO MIGUEL
FÉRIAS DEFERIDAS
SUPERVISOR ESCOLAR

R.F./V Nome Dias/Exercício A partir de
744.085.5/1 Nair Alessandra Albuquerque Batista de 

Souza Bispo
10/2020 23/03/2020

FÉRIAS DEFERIDAS
DIRETOR DE ESCOLA

R.F./V Nome Dias/Exercício A partir de
720.483.3/1 Marco Antonio da Costa 15/2020 01/04/2020

FÉRIAS DEFERIDAS
ASSISTENTE DE DIRETOR DE ESCOLA

R.F./V Nome Dias/Exercício A partir de
738.823.3/1 Erasmo Francisco de Melo 15/2020 03/04/2020

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO 
Concedida nos termos da Lei 8989/79, Art. 138, modificada 

pelo Decreto 58.225/2018.
E.H. R.F./V Nome Qte. Dias A partir de
163300000420000 730.155.3/1 Cristiane Feitosa Pereira 02 16/03/2020
163300000170000 770.998.6/1 Renata Fernandes 03 18/03/2020
163300001020000 776.812.5/1 Viviane Cristine Botana 03 17/03/2020
163300001020000 809.003.3/1 Leda Cardoso de Lima 01 18/03/2020

 GERÊNCIA TÉCNICA DE CAPACITAÇÃO E DESENVOLVIMENTO
LISTAS DA PROGRESSÃO FUNCIONAL E PROMOÇÃO – PLANO DE CARGOS, CARREIRAS E SALARIOS (PCCS) - NÍVEIS 

BÁSICO E MÉDIO.
O Departamento Técnico de Gestão de Talentos – DGT, por meio da Gerência Técnica de Capacitação e Desenvolvimento do 

Hospital do Servidor Público Municipal – HSPM, em cumprimento às Leis nº 13.652/2003 e 13.748/2004, Decretos nº 51.564/2010 e 
nº 51.565/2010, 51.568/10 e nº 51.569/10 e alterações posteriores, em especial, à Lei nº 17.224/2019, torna públicas as LISTAS DA 
PROGRESSÃO FUNCIONAL E PROMOÇÃO.

I - INSTRUÇÕES PARA CONSULTAR A LISTAGEM
1. A presente listagem está dividida em 02 (duas) partes e apresenta-se em ordem crescente de registro funcional;
2. A 1ª parte contém a relação dos Servidores aptos à PROGRESSÃO FUNCIONAL, conforme os critérios estabelecidos em 

legislação;
3. A 2ª parte contém a relação dos Servidores aptos a PROMOÇÃO, conforme os critérios estabelecidos em legislação;
1ª PARTE - SERVIDORES APTOS À PROGRESSÃO FUNCIONAL

Reg.Func Vinc Nome Ref. Pts. Tempo Pts. A.D. Pts.Títulos Total Pts. Nova Ref. A partir de
6872085 2 ELENILDA FIRMINO DA SILVA PINTO B6 10,02 50,00 2,00 62,02 B7 01/12/2019
7544359 3 FERNANDO JANUARIO DOS SANTOS B8 10,02 49,75 9,00 68,77 B9 01/12/2019
7881207 2 ARLINDO DE OLIVEIRA SANTOS B2 10,29 50,00 0,00 60,29 B3 01/12/2019
8009953 2 ESTHER VIEIRA MURAD NEVES DE BRITO M2 10,18 50,00 0,00 60,18 M3 01/12/2019
8375917 1 SONIA REGINA VICTAL DE REZENDE M5 10,13 50,00 9,00 69,13 M6 01/12/2019
8376905 1 JEFERSON ALVES FERREIRA B2 10,17 50,00 0,00 60,17 B3 01/12/2019
8377111 1 SILVANIA HENRIQUE DOS SANTOS PEREIRA M9 7,57 50,00 8,00 65,57 M10 01/12/2019
8377375 1 DEBORA AUGUSTA DE SANTANA M2 10,30 50,00 2,00 62,30 M3 01/12/2019
8377626 1 ELAINE APARECIDA MEDEIROS DIAS M4 7,30 50,00 2,00 59,30 M5 02/12/2019
8377669 1 MARILENE SANTANA DOS SANTOS B2 8,77 49,00 1,00 58,77 B3 01/12/2019
8377731 1 BEATRIZ YUMI IGARASHI M2 9,95 50,00 2,00 61,95 M3 01/12/2019
8378223 1 LUIS FERNANDO FURTADO M2 10,18 50,00 5,00 65,18 M3 01/12/2019
8378592 1 CRISTINA APARECIDA LEITE DE CASTRO M3 8,92 50,00 1,00 59,92 M4 01/12/2019
8378606 1 DESIREE MARIA CASSESE BORDIN M3 8,71 50,00 1,00 59,71 M4 01/12/2019
8378690 1 DAYANE DE OLIVEIRA FURIOTTO M1 13,19 50,00 2,00 65,19 M2 01/12/2019
8379475 1 WELINGTON PIRES DE CARVALHO B7 11,06 48,90 2,00 61,96 B8 01/12/2019
8380121 1 AURELIA BORGES FALCAO RUBEM M1 11,78 50,00 2,00 63,78 M2 01/12/2019

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO SA garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.imprensaoficial.com.br
quinta-feira, 2 de abril de 2020 às 01:39:25.



26 – São Paulo, 65 (63) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo quinta-feira, 2 de abril de 2020

3. FLÁVIA DE CARVALHO VECHI, RF 806.516.1/1, ANA-
LISTA DE SAÚDE NÍVEL I, Padrão/Ref. ANS4, efetivo, para 
exercer o cargo de COORDENADOR, Ref. DAS-10, E.H. 
18.23.00.060.35.00.00, da Unidade de Vigilância em Saúde, da 
Supervisão Técnica de Saúde M’Boi Mirim, da Coordenadoria 
Regional de Saúde Sul da Secretaria Municipal da Saúde, em 
substituição a MARIA DE FÁTIMA ROSSI CUNHA QUARESMA, 
RF 591.333.1/2, ANALISTA DE SAÚDE NÍVEL IV, Padrão/Ref. 
ANS16, efetivo, durante o impedimento de férias, no período de 
16/03/2020 a 30/03/2020.

4. MARTHA PESSOA FIGUEIREDO, RF 640.900.8/1, ANA-
LISTA DE SAÚDE NÍVEL IV, Padrão/Ref. ANS15, efetivo, para 
exercer o cargo de SUPERVISOR TÉCNICO II, Ref. DAS-12, 
E.H. 18.23.00.030.00.00.00, da Supervisão Técnica de Saúde 
Santo Amaro/Cidade Ademar, da Coordenadoria Regional de 
Saúde Sul da Secretaria Municipal da Saúde, em substituição a 
MARIANGELA PACHECO COSTA, RF 503.465.5/3, SUPERVISOR 
TÉCNICO II, Padrão/Ref. DAS12, em comissão, durante o impedi-
mento de férias, no período de 04/03/2020 a 18/03/2020.

5. DEYSE CRISTINA SANTOS DO OURO, RF 728.737.2/1, AS-
SISTENTE DE GESTÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS NÍVEL I, Padrão/
Ref. M7, efetivo, para exercer o cargo de COORDENADOR DE 
UNIDADE DE SAÚDE, Ref. DAS-10, E.H. 18.23.00.050.18.00.00, 
da Unidade Básica de Saúde Veleiros, da Supervisão Técnica de 
Saúde Capela do Socorro, da Coordenadoria Regional de Saúde 
Sul da Secretaria Municipal da Saúde, em substituição a SILVIA 
REGINA QUINTAES, RF 790.199.2/1, ANALISTA DE SAÚDE NÍVEL 
I, Padrão/Ref. ANS5, efetivo, durante o impedimento de férias, 
no período de 09/03/2020 a 28/03/2020.

 PROCESSO: 6018.2020/0019250-7
SEI Nº 027628578
DESPACHO DO SECRETÁRIO
JAIRO MULLER, RF 590.467.6/1, ANALISTA DE SAÚDE, 

Padrão/Ref. QSA, admitido, para exercer o cargo de COOR-
DENADOR DE UNIDADE DE SAÚDE, Ref. DAS-10, E.H. 
18.24.00.050.13.00.00, da Assistência Médica Ambulatorial/
Unidade Básica de Saúde Jardim Ladeira Rosa, da Supervisão 
Técnica de Saúde Freguesia do Ó/Brasilândia, da Coordenadoria 
Regional de Saúde Norte da Secretaria Municipal da Saúde, em 
substituição a CAMILA CAMANDAROBA SILVA, RF 819.164.6/1, 
ANALISTA DE SAÚDE NÍVEL I, Padrão/Ref. ANS3, efetivo, du-
rante o impedimento de férias, no período de 30/12/2019 a 
28/01/2020.

 PROCESSO: 6021.2019/0012004-7
JET - 40
DESPACHO DO SECRETÁRIO
À vista dos elementos contidos no Processo nº 

6021.2019/0012004-7, bem como da manifestação do Departa-
mento Judicial – JUD-21, em especial a necessidade de cumpri-
mento de ordem judicial, decorrente da decisão definitiva profe-
rida na ação ordinária, autos nº 1011685-61.2019.8.26.0053 da 
3ª VJEFP, ANOTE-SE a decisão havida no prontuário da autora 
Renata Fabris Paulin Bordini, adotando-se as demais providên-
cias previstas no documento SEI nº 027535418.

PROCESSO: 6021.2019/0017343-4
Gratificação de Municipalização
DESPACHO DO SECRETÁRIO
À vista dos elementos contidos no processo administrativo 

6021.2019/0017343-4, a manifestação do Departamento Judi-
cial da Procuradoria do Município (027530622), e em especial 
a necessidade de cumprimento de ordem judicial, decorrente 
de decisão em caráter definitivo, proferida na ação ordinária 
nº 1012126-42.2019.8.26.0053 da 6ª VFP, ANOTE-SE a decisão 
no prontuário da autora, adotando-se as demais providências 
previstas no documento SEI nº 027530622.

 COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 
- COGEP

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL - DAP
DESPACHOS DA COORDENADORA
APOSENTADORIAS DEFERIDAS, dos(as) servidores(as) 

abaixo:
Nos termos do artigo 40, § 1º, inciso III, alínea “b” da 

CF/88, com redação dada pelas EC nº 20/98 e EC nº 41/03, 
APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA, COM PROVENTOS PRO-
PORCIONAIS AO TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO, CALCULADOS 
PELA MÉDIA.

GILSON HONORATO DE OLIVEIRA, RF 635.878.1/1, 
Processo nº 6110.2020/0003528-2, Título de Aposentadoria nº 
332/2020-SMS, Cargo/Função: ANALISTA DE SAÚDE NÍVEL III - 
Padrão: ANS14, Categoria 4, EH 180000000000000.

BENEDITA AMERICO PIRES, RF 647.746.1/1, Processo nº 
6110.2020/0001581-8, Título de Aposentadoria nº 288/2020-
SMS, Cargo/Função: AGENTE DE APOIO NÍVEL II - Padrão: B8, 
Categoria 3, EH 180000000000000.

Nos termos do artigo 3º, da EC nº 47/05, APOSENTADO-
RIA VOLUNTÁRIA, POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO, COM 
PROVENTOS INTEGRAIS.

GILMAR APARECIDO DE AGUIAR, RF 519.950.6/2, 
Processo nº 6110.2020/0001610-5, Título de Aposentadoria nº 
293/2020-SMS, Cargo/Função: ASSISTENTE DE SAÚDE - QSA, EH 
180000000000000.

MARIA LUCIA CAVICCHIA, RF 561.265.9/3, Processo nº 
6018.2020/0005710-3, Título de Aposentadoria nº 250/2020-
SMS, Cargo/Função: ANALISTA DE SAÚDE - MÉDICO NÍVEL IV 
- Padrão: ANSM15, Categoria 1, EH 182300030110000.

JORGE PEREIRA DE CARVALHO, RF 563.839.9/1, Pro-
cesso nº 6110.2020/0001584-2, Título de Aposentadoria nº 
291/2020-SMS, Cargo/Função: ASSISTENTE DE SAÚDE - QSA, EH 
180000000000000.

MARCO ANTONIO EVANGEL ISTA S ILVA, RF 
605.506.1/1, Processo nº 6018.2020/0004501-6, Título de 
Aposentadoria nº 209/2020-SMS, Cargo/Função: ANALISTA DE 
SAÚDE - MÉDICO NÍVEL IV - Padrão: ANSM16, Categoria 2, EH 
182000050010000.

Observação:
Os(As) aposentados(as) acima relacionados(as), deverão 

comparecer, a partir do 3º dia útil após esta publicação, em 
suas Unidades de Recursos Humanos, para esclarecimentos 
referentes ao PIS/PASEP, com os seguintes documentos: RG, 
demonstrativo de pagamento, cópia do DOC/SP com a publica-
ção da aposentadoria.

 COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS/
SMS-G

PUBLICAÇÃO POR OMISSÃO NO DOC/SP DE 
01/04/2020

DESPACHO DA COORDENADORA
AFASTAMENTO
A vista dos termos da Lei nº 14.669 de 14 de janeiro de 

2008, regulamentada pelo Decreto nº 50.478 de 10 de março 
de 2009 e delegação de competência pela Portaria 490/2013/
SMS-G, AUTORIZO o afastamento da servidora CLÁUDIA 
CRISTINA DE ANDRADE RF 655.187.4/2 AS-ENFERMAGEM, 
sem prejuízo dos vencimentos e das demais vantagens do car-
go, para prestar serviços junto ao Hospital Municipal Dr. Ignácio 
Proença de Gouvêa, da Autarquia Hospitalar Municipal, a partir 
da data de publicação até 31/12/2020.

 COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 
– COGEP

Gratificação de Gabinete, cessação:
Registro Nome A partir de
119.715.1/3 MARIA ELISA AVELINO DE SOUZA 19/03/2020

 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 
MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 DESPACHO
APURAÇÃO PRELIMINAR 
Processo SEI Nº 6310.2020/0001014-7 – IPREM - Tendo 

em vista a informação da servidora na cota retro, defiro a 
suspensão do prazo desde o início, nos termos do artigo 20, 
do Decreto n.º 59.283/2020, até a estabilização da situação 
epidemiológica e o restabelecimento das atividades normais 
deste Instituto.

 CONTROLADORIA GERAL DO 
MUNICÍPIO
 GABINETE DO CONTROLADOR GERAL

 6067.2019/0003661-6 SINDICÂNCIA. Diante dos 
elementos de convicção constantes do presente, em especial 
o relatório final, encaminhado pelo Corregedor Geral 
do Município, da 4ª Comissão Processante Permanente da 
Corregedoria Geral do Município, que acolho e adoto como 
razão de decidir, determino, no uso da competência fixada no 
artigo 138, inciso II, Lei Municipal n° 15.764/2013, e artigo 27, 
Lei Municipal n° 16.974/2018:

I – o ARQUIVAMENTO do processo, nos termos dos arti-
gos 205 da Lei Municipal nº 8.989/79 e 106 do Decreto Munici-
pal nº 43.233/2003, extinguindo-se o presente sem julgamento 
de mérito, nos termos do artigo 75, inciso I, do citado Decreto, 
ficando ressalvada a possibilidade de reabertura caso surjam 
novos elementos, nos termos do artigo 75, § 1º, do mesmo 
Decreto.

6067.2018/0014150-7 SINDICÂNCIA. Diante dos ele-
mentos de convicção constantes do presente, em especial o 
relatório final da 6ª Comissão Processante Permanente da Cor-
regedoria Geral do Município, que acolho e adoto como razão 
de decidir, no uso da competência fixada no artigo 138, inciso 
II, da Lei Municipal nº 15.764/2013, determino:
• a anotação no prontuário funcional de DANIEL SIMÕES DE 
CARVALHO COSTA, RF 8384339, pelos atos que teria prati-
cado no exercício do cargo de Chefe de Gabinete da Secretaria 
Municipal da Saúde, nos termos do artigo 75, § 2º, do Decreto 
Municipal nº 43.233/2003, de que, no caso de restabelecimento 
de vínculo funcional, estará sujeito à instauração de INQUÉRI-
TO ADMINISTRATIVO, na forma do artigo 207 da Lei Munici-
pal nº 8.989/1979, por possível violação aos artigos 178, incisos 
III e XII, e 179, caput, da Lei Municipal nº 8.989/1979;
• a anotação no prontuário funcional de TANIA MARIA PI-
MENTEL PEDROSO, RF 60032656, pelos atos que teria prati-
cado no exercício do cargo de Chefe de Gabinete da Autarquia 
Hospitalar Municipal, nos termos do artigo 75, § 2º, do Decreto 
Municipal nº 43.233/2003, de que, no caso de restabelecimento 
de vínculo funcional, estará sujeita à instauração de INQUÉRI-
TO ADMINISTRATIVO, na forma do artigo 207 da Lei Munici-
pal nº 8.989/1979, por possível violação aos artigos 178, incisos 
III e XII, e 179, caput, da Lei Municipal nº 8.989/1979;
• a anotação no prontuário funcional de WILSON MODESTO 
POLLARA, RF 8384312, pelos atos que teria praticado no 
exercício do cargo de Superintendente da Autarquia Hospitalar 
Municipal, nos termos do artigo 75, § 2º, do Decreto Munici-
pal nº 43.233/2003, de que, no caso de restabelecimento de 
vínculo funcional, estará sujeito à instauração de INQUÉRITO 
ADMINISTRATIVO, na forma do artigo 207 da Lei Municipal nº 
8.989/1979, por possível violação aos artigos 178, incisos III e 
XII, e 179, caput, da Lei Municipal nº 8.989/1979.

 CORREGEDORIA GERAL DO MUNICÍPIO
 PORTARIA Nº 5/2020/CGM-CORR
CARLOS FIGUEIREDO MOURÃO, CORREGEDOR GERAL 

DO MUNICÍPIO, no uso de suas atribuições legais, CONSIDE-
RANDO as competências estabelecidas pelas disposições do 
Título VI da Lei nº 15.764/2013, especialmente as constantes 
dos artigos 135 e 138, §2º, e a Portaria nº 11/2013/CGM,

EXPEDE: 
I – A presente portaria cessando, a partir de 31/03/2020, os 

efeitos do ato que designou o servidor IGOR DENISARD DAN-
TAS MELO, RF 835.997.1/1, Auditor Municipal de Controle 
Interno, AMCI-2, para compor como Presidente a 8ª Comissão 
Processante Permanente da Corregedoria Geral do Município.

PORTARIA Nº 6/2020/CGM-CORR
CARLOS FIGUEIREDO MOURÃO, CORREGEDOR GERAL 

DO MUNICÍPIO, no uso de suas atribuições legais, CONSIDE-
RANDO as competências estabelecidas pelas disposições do 
Título VI da Lei nº 15.764/2013, especialmente as constantes 
dos artigos 135 e 138, §2º, e a Portaria nº 11/2013/CGM,

EXPEDE: 
I – A presente portaria designando, a partir de 31/03/2020, 

o servidor ALESSANDRO LUIS VENÂNCIO, RF 880.098.7/1, 
Auditor Municipal de Controle Interno, AMCI-1, para compor 
como Presidente a 8ª Comissão Processante Permanente da 
Corregedoria Geral do Município.

 SAÚDE
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 PROCESSO: 6018.2019/0034247-7
SEI Nº 027428336
DESPACHO DO SECRETÁRIO
À vista dos elementos constantes no processo administra-

tivo nº 6018.2019/0034247-7, em especial a manifestação da 
Coordenadoria Jurídica desta Pasta, que acolho, DETERMINO 
O ARQUIVAMENTO do presente feito, com fundamento no art. 
147-A, inciso I do Decreto nº 43.233/03, uma vez que foram jus-
tificadas as faltas consecutivas cometidas pela servidora Andrea 
Aguiar Bianco, RF nº 743.745/2, no período compreendido de 
11/01/2019 até 10/02/2019.

 PROCESSO: 6018.2020/0016525-9
SEI Nº 027566450
DESPACHOS DO SECRETÁRIO
1. SANDRA EMY WATANABE HANASHIRO, RF 758.442.3/1, 

ANALISTA DE SAÚDE NÍVEL II, Padrão/Ref. ANS6, efetivo, para 
exercer o cargo de COORDENADOR DE UNIDADE DE SAÚDE, 
Ref. DAS-10, E.H. 18.23.00.060.32.00.00, do Centro de Especia-
lidades Odontológicas II M'Boi Mirim, da Supervisão Técnica de 
Saúde M'Boi Mirim, da Coordenadoria Regional de Saúde Sul 
da Secretaria Municipal da Saúde, em substituição a JOSIMAR 
PEREIRA DA SILVA, RF 746.382.1/1, ANALISTA DE SAÚDE NÍVEL 
II, Padrão/Ref. ANS7, efetivo, durante o impedimento de férias, 
no período de 02/03/2020 a 11/03/2020.

2. TEREZA CRISTINA DE JESUS GOES MORI, RF 547.720.4/2, 
ANALISTA DE SAÚDE NÍVEL IV, Padrão/Ref. ANS16, efetivo, 
para exercer o cargo de COORDENADOR DE UNIDADE DE 
SAÚDE, Ref. DAS-10, E.H. 18.23.00.000.01.00.00, do Posto de 
Abastecimento e Distribuição de Imunobiológicos Sul - PADI 
Sul, da Coordenadoria Regional de Saúde Sul da Secretaria 
Municipal da Saúde, em substituição a CELESTE REGINA DA 
MATA, RF 806.539.0/1, ANALISTA DE SAÚDE NÍVEL I, Padrão/
Ref. ANS4, efetivo, durante o impedimento de férias, no período 
de 16/03/2020 a 30/03/2020.

8380287 1 KATIA SILENE DOS SANTOS ROCHA M8 9,72 50,00 7,00 66,72 M9 01/12/2019
8380295 1 ELENA MARIA NASCIMENTO DOS SANTOS M3 10,09 50,00 0,00 60,09 M4 01/12/2019
8383049 1 SONIA COELHO M5 8,97 49,75 0,00 58,72 M6 01/12/2019
8383651 1 JANAINA RODRIGUES DA SILVA B1 12,83 50,00 14,00 76,83 B2 01/12/2019
8384169 1 CRISTIANE TAMIOKA M3 9,37 49,83 11,00 70,20 M4 01/12/2019
8386099 1 MARLY DE SOUZA B2 9,84 50,00 2,00 61,84 B3 01/12/2019
8386986 1 LARISSA DA SILVA SOUZA M1 12,24 50,00 6,00 68,24 M2 01/12/2019
8391777 1 ERISMAR LOPES B2 10,01 50,00 8,00 68,01 B3 01/12/2019
8392099 1 MARIA SALETE PROCOPIO DA SILVA B9 9,99 50,00 2,00 61,99 B10 01/12/2019
8392251 1 EDUARDO PEREIRA DE SOUZA M2 9,96 50,00 0,00 59,96 M3 01/12/2019
8392986 1 MARIA LUCIA CAVALCANTE LIMA B9 10,11 49,85 2,00 61,96 B10 01/12/2019
8396582 1 ROSELI ROSA CUNHA M8 9,71 50,00 2,00 61,71 M9 01/12/2019
8400652 1 NUBIA MARIA DA SILVA DE FRANCA M2 10,03 50,00 0,00 60,03 M3 01/12/2019
8401209 1 SANDRA APARECIDA DE SOUZA POLI M6 8,69 50,00 0,00 58,69 M7 01/12/2019
8401233 1 PATRICIA SILVA KONISHI M6 10,21 49,85 4,00 64,06 M7 01/12/2019
8401551 1 ROSA MARIA TAVARES B4 9,62 49,70 3,00 62,32 B5 01/12/2019
8401802 1 TATIANE DE JESUS SANTOS M2 8,13 50,00 2,00 60,13 M3 01/12/2019
8402060 1 GEILZA FERNANDES DE SOUZA B1 13,65 50,00 11,00 74,65 B2 01/12/2019
8406596 1 CIBELE DEL VALLE M7 10,31 50,00 8,00 68,31 M8 01/12/2019
8409315 1 GENETE PAULO DE ANDRADE M9 13,08 49,05 0,00 62,13 M10 01/12/2019
8409323 1 ADEMIR RODRIGUES DE SOUZA M14 17,64 50,00 0,00 67,64 M15 01/12/2019
8409749 1 MARISA GOMES RIBEIRO B3 7,60 49,55 2,00 59,15 B4 01/12/2019
8411492 1 SAMUEL VENTINO CARDOSO M2 10,27 50,00 2,00 62,27 M3 01/12/2019
8412383 1 ELIANE CAMARGOS DE CARVALHO B1 12,78 50,00 11,00 73,78 B2 01/12/2019
8414866 1 JOSE RENATO SCHEIBLER DA CUNHA M2 10,27 50,00 2,00 62,27 M3 01/12/2019
8414963 1 GERVASIO BESERRA DE SAMPAIO B9 10,63 49,85 0,00 60,48 B10 01/12/2019
8429057 1 WAGNER ALVES PINHEIRO B2 10,19 50,00 1,00 61,19 B3 01/12/2019
8434841 1 ROSILANE ALMEIDA SANTOS B2 9,60 49,40 3,00 62,00 B3 01/12/2019
8435961 1 MARIANA EMI MARUYAMA MATSUDA M3 10,08 50,00 4,00 64,08 M4 01/12/2019
8437246 1 NIKOLAS BRUNO DE JESUS SILVA M7 10,32 50,00 2,00 62,32 M8 01/12/2019
8437742 1 ISAURO PEREIRA FILHO B8 10,30 50,00 0,00 60,30 B9 01/12/2019
8438633 1 MARCELO HENRIQUE SILVA M2 9,57 50,00 2,00 61,57 M3 01/12/2019
8439133 1 SILVANEI DOS SANTOS OLIVEIRA B1 11,20 50,00 0,00 61,20 B2 01/12/2019
8439826 1 MARCELO FERREIRA RIBEIRO B2 10,26 50,00 6,00 66,26 B3 01/12/2019
8444153 1 JOSE CARLOS GARCIA DE OLIVEIRA M8 12,26 49,93 0,00 62,19 M9 01/12/2019
8457832 1 RICARDINA MARCELINA FERREIRA SANTOS B6 10,03 50,00 0,00 60,03 B7 01/12/2019
8471291 1 LAUDICEIA DO NASCIMENTO MARCIANO LOPES M7 10,01 50,00 7,00 67,01 M8 01/12/2019
8471711 1 KELLY REGINA BELCHIOR PEREIRA DOS SANTOS M1 12,50 49,90 2,00 64,40 M2 01/12/2019
8471762 1 JOAO CARLOS MENDES B2 9,87 50,00 8,00 67,87 B3 01/12/2019
8473056 1 PAULO ROGERIO DA SILVA B2 10,02 50,00 6,00 66,02 B3 01/12/2019
8474893 1 ROSINEIDE DE OLIVEIRA DA SILVA B7 10,28 50,00 11,00 71,28 B8 01/12/2019
8475636 1 CAROL ORTEGA DO NASCIMENTO B1 12,90 50,00 0,00 62,90 B2 01/12/2019
8475741 1 NIVANETE BARBOSA DA SILVA M1 11,20 49,90 0,00 61,10 M2 01/12/2019
8476845 1 ERLANIO LIMA DA SILVA B2 9,77 50,00 0,00 59,77 B3 01/12/2019
8478163 1 MARIA CECILIA KRUGER M2 10,18 50,00 2,00 62,18 M3 01/12/2019
8479984 1 PRISCILA DEUSDEDIT NAVARRO BRANDAO M2 10,20 50,00 0,00 60,20 M3 01/12/2019
8490503 1 DENISE MATSUZAKI HIGA M2 10,28 50,00 2,00 62,28 M3 01/12/2019
8490902 1 ROSANGELA RANGEL PINTO B1 12,70 50,00 2,00 64,70 B2 01/12/2019
8491267 1 PAULO CELSO FRANCISCO B2 10,29 50,00 4,00 64,29 B3 01/12/2019
8508399 1 JULIANA ALBANEZ FREIRE M1 13,39 50,00 2,00 65,39 M2 01/12/2019
8508402 1 TELMO ALEXANDRE FREIRE RENTE M2 10,26 50,00 3,00 63,26 M3 01/12/2019
8508887 1 KELLY RODRIGUES DE OLIVEIRA M7 10,24 50,00 0,00 60,24 M8 01/12/2019
8517436 1 MIRIAM RAMOS SENA DA SILVA B8 10,18 50,00 9,00 69,18 B9 01/12/2019
8518394 1 DULCE DIAS DA COSTA B9 10,28 50,00 12,00 72,28 B10 01/12/2019
8518424 1 SANDRA BRESSAN B1 10,95 49,40 0,00 60,35 B2 21/03/2020
8518581 1 ANTONIETA GARCIA COSTA B7 10,18 50,00 0,00 60,18 B8 01/12/2019
8518670 1 DINEIA BARBOSA PALMA B3 10,27 50,00 11,00 71,27 B4 01/12/2019
8518688 1 SIDNEIA PARTIDAS B3 10,26 50,00 0,00 60,26 B4 01/12/2019
8518891 1 MARIA DE LOURDES CLEMENTINA DA SILVA M1 11,94 50,00 2,00 63,94 M2 01/12/2019
8518998 1 LAURO GOMES DOS SANTOS B3 10,25 49,93 8,00 68,18 B4 01/12/2019
8519340 1 KARINA GONCALVES TRINDADE M3 10,29 49,68 0,00 59,97 M4 01/12/2019
8519358 1 IZIA BARBOSA FERREIRA SANTOS M3 10,25 50,00 6,00 66,25 M4 01/12/2019
8519382 1 DANILO AVELINO DE SOUSA M2 10,26 50,00 4,00 64,26 M3 01/12/2019
8519404 1 AUGUSTO DE SOUZA SILVA COSTA M2 10,29 50,00 2,00 62,29 M3 01/12/2019
8519412 1 SHEILA DE OLIVEIRA SANTOS M2 10,27 50,00 5,00 65,27 M3 01/12/2019
8519447 1 ELENICE DO NASCIMENTO DE PAULA B2 9,87 50,00 2,00 61,87 B3 01/12/2019
8520968 1 JOSE OTAVIO REIS DE MORAIS B8 10,33 50,00 0,00 60,33 B9 01/12/2019
8521115 1 ORESTES ANTONINI NETO B7 10,28 50,00 0,00 60,28 B8 01/12/2019
8521280 1 TRAJANO ARAUJO DE NOVAIS M9 13,99 50,00 0,00 63,99 M10 01/12/2019
8521387 1 DENIZE DE LIMA OMETTO M9 13,99 49,83 0,00 63,82 M10 01/12/2019
8521743 1 ZILDA SOARES B9 10,14 49,70 1,00 60,84 B10 01/12/2019
8521981 1 EDSON PEREIRA COSTA B8 10,32 50,00 3,00 63,32 B9 01/12/2019
8522057 1 DARCI COELHO COUTINHO B2 10,32 50,00 9,00 69,32 B3 01/12/2019
8522073 1 ROSELI GOMES MOREIRA B2 10,30 50,00 11,00 71,30 B3 01/12/2019
8522740 1 DENIZE PETILLO M9 10,33 50,00 3,00 63,33 M10 01/12/2019
8522782 1 IVANILDA ROBERTO DA SILVA FLEURY M7 10,06 50,00 0,00 60,06 M8 01/12/2019
8523550 1 CLODOMIR DE SOUZA CESAR B2 10,17 50,00 11,00 71,17 B3 01/12/2019
8523592 1 LILIAN FERREIRA FLAUZINO B2 10,22 50,00 2,00 62,22 B3 01/12/2019
8523827 1 CATIA OLIVEIRA DA SILVA CASAGRANDE M2 10,26 50,00 9,00 69,26 M3 01/12/2019
8523851 1 LUCIANO FRANCA MARTINS B2 10,32 49,60 13,00 72,92 B3 01/12/2019
8523860 1 ANSELMO JOSE DOS SANTOS M2 10,28 50,00 0,00 60,28 M3 01/12/2019
8523924 1 SIMONE DE MORAIS SANTOS B2 10,17 49,70 6,00 65,87 B3 01/12/2019
8524246 1 ORLANDO ALVES JUNIOR B2 10,24 50,00 0,00 60,24 B3 01/12/2019
8524734 1 MARCOS DA SILVA VILELA B1 13,65 49,83 11,00 74,48 B2 01/12/2019
8524742 1 LUCAS PIOVESAN KOBAYASHI M1 13,65 50,00 6,00 69,65 M2 01/12/2019
8524955 1 JOSE EDNO DA SILVA M1 12,91 49,95 1,00 63,86 M2 01/12/2019
8524963 1 ELAINE IGNACIO DA SILVA BONDEZAN B1 13,05 49,90 2,00 64,95 B2 01/12/2019
8524980 1 CLAUDIO ANTONIO PEREIRA B1 12,77 49,83 9,00 71,60 B2 01/12/2019
8525005 1 VALTIVA ALVES PADILHA M1 12,36 50,00 2,00 64,36 M2 01/12/2019
8525013 1 GILBERTO APARECIDO FERREIRA M1 12,42 50,00 0,00 62,42 M2 01/12/2019
8525129 1 MARIA CHRISTINA THEMOTEO VARELA M1 11,79 50,00 2,00 63,79 M2 01/12/2019
8525137 1 DIONISIA FERREIRA DA SILVA PETARNELLA M1 11,79 50,00 2,00 63,79 M2 01/12/2019
8525145 1 JOSILENE MARTINS RIBEIRO M1 11,78 50,00 2,00 63,78 M2 01/12/2019
8525153 1 MARCOS VALERIO PEREIRA M1 11,35 50,00 4,00 65,35 M2 01/12/2019
8525161 1 RAQUEL SANTOS DE SANTANA M1 11,65 50,00 2,00 63,65 M2 01/12/2019
8525170 1 ERIC VINICIUS POLICASTRO M1 11,51 50,00 4,00 65,51 M2 01/12/2019
8525188 1 ADRIANA FERNANDES DE ANDRADE M1 10,95 50,00 2,00 62,95 M2 20/12/2019
8525196 1 ERICA ROCHA DO ESPIRITO SANTO M1 10,95 50,00 2,00 62,95 M2 22/12/2019
8525765 1 PATRICIA SOARES BOTELHO OYARZUN M8 10,19 50,00 6,00 66,19 M9 01/12/2019
8526222 1 NANCI MARGARETH PEREIRA DE MIRANDA B6 9,79 50,00 0,00 59,79 B7 01/12/2019
8526486 1 ADRIANA MEDURE M6 10,31 49,33 0,00 59,64 M7 01/12/2019
8526621 1 ANIZIO SERIGATTI B9 10,33 50,00 1,00 61,33 B10 01/12/2019
8526974 1 PATRICIA DIAS B2 10,31 50,00 10,00 70,31 B3 01/12/2019
8527008 1 LUCIANA RODRIGUES DOS SANTOS M2 10,31 50,00 0,00 60,31 M3 01/12/2019
8527741 1 JOSE CARLOS DA SILVA LAGO B2 10,28 50,00 0,00 60,28 B3 01/12/2019
8527768 1 VALDIR FIORAVANTI B2 10,31 50,00 0,00 60,31 B3 01/12/2019
8527776 1 JULIAO SANCHES CRUZ B2 9,95 50,00 0,00 59,95 B3 01/12/2019
8527938 1 CLARICE HORTENCIA NOVAIS M1 11,79 50,00 2,00 63,79 M2 01/12/2019
8528314 1 ELEAZAR GERSON VARGA M9 13,99 50,00 1,00 64,99 M10 01/12/2019
8528900 1 DOMINGAS REGINA AVELINO DE SOUSA M5 10,26 50,00 2,00 62,26 M6 01/12/2019
8529655 1 JOSE EDUARDO DA SILVA B9 10,33 50,00 2,00 62,33 B10 01/12/2019
8529728 1 CLAUDIA MARIA DA SILVA M9 10,33 50,00 3,00 63,33 M10 01/12/2019
8529965 1 MARCOS SOUSA SILVEIRA M2 10,29 50,00 0,00 60,29 M3 01/12/2019
8529973 1 LETICIA YUN HO M2 10,29 50,00 0,00 60,29 M3 01/12/2019
8530360 1 MARCO ANTONIO SANCHES B8 13,98 47,00 6,00 66,98 B9 01/12/2019
8530394 1 MARIA DE FATIMA SILVA OLIVEIRA B8 10,32 50,00 11,00 71,32 B9 01/12/2019
8530505 1 MARIA AUXILIADORA ALMEIDA RIBEIRO B2 10,03 50,00 2,00 62,03 B3 01/12/2019
8530831 1 LUCIANE VIEIRA DE ALMEIDA M2 10,11 50,00 4,00 64,11 M3 01/12/2019
8531072 1 DENISE JACOB DOS SANTOS M4 10,32 50,00 8,00 68,32 M5 01/12/2019
8531161 1 BEATRIZ DE CARVALHO FERRARI M2 8,89 50,00 2,00 60,89 M3 01/12/2019
8531196 1 LEINA MARA DE SOUZA SILVA M2 10,30 50,00 0,00 60,30 M3 01/12/2019
8531218 1 ARTHUR BORGES SILVA DOS SANTOS M2 10,30 50,00 2,00 62,30 M3 01/12/2019
8531242 1 MARIA HELENA EVARISTO B6 10,22 50,00 3,00 63,22 B7 01/12/2019
8531684 1 MANOEL MESSIAS MARQUES DA SILVA M4 10,32 49,83 7,00 67,15 M5 01/12/2019
8532451 1 JOSE CARLOS PINHEIRO M14 10,28 50,00 5,00 65,28 M15 01/12/2019
8532460 1 REJANE MARISA DIAS DOS PASSOS M8 10,33 50,00 0,00 60,33 M9 01/12/2019
8532818 1 MARIA AUDERI ROBERTO DA SILVA M8 10,33 50,00 0,00 60,33 M9 01/12/2019
8532915 1 MAURICIO DUTRA PEREIRA B6 10,28 50,00 6,00 66,28 B7 01/12/2019
8533032 1 DARCIO DE MENEZES MERCURIO M13 10,12 50,00 6,00 66,12 M14 01/12/2019
8533059 1 SIMAO PEDRO JOAQUIM M9 10,32 50,00 1,00 61,32 M10 01/12/2019
8533369 1 FABIO MARIANO MAGALHAES M2 10,28 49,25 4,00 63,53 M3 01/12/2019

2ª PARTE - SERVIDORES APTOS À PROMOÇÃO
Reg.Func Vinc Nome Ref. Pts. Tempo Pts. A.D. C.H. Títulos Total Pts. Nova Ref. A partir de
8378410 1 BARBARA PENHA LOSCO FERNANDES SILVA M10 17,64 49,96 90 67,60 M11 01/12/2019
8385939 1 ROSEMEIRE MARQUES MATOS B5 8,60 48,80 SIM 57,40 B6 01/12/2019
8429359 1 MARIA JOSE DE ALMEIDA PEREIRA B5 13,77 50,00 SIM 63,77 B6 01/12/2019
8502919 1 CLAUDIA RABELO M10 10,16 50,00 90 60,16 M11 01/12/2019
8521221 1 LEONILDO FERREIRA DA SILVA B5 13,99 50,00 SIM 63,99 B6 01/12/2019
8521310 1 JOSE CLOVIS DA SILVA GOES M10 17,50 50,00 90 67,50 M11 01/12/2019
8525986 1 BENEDITO ANTONIO RODRIGUES M10 10,32 50,00 90 60,32 M11 01/12/2019
8530611 1 LUCIA FATIMA BARBOSA NASCIMENTO B5 13,64 50,00 SIM 63,64 B6 01/12/2019
8531471 1 GILMAR DOMINGOS RODRIGUES B5 13,99 49,95 SIM 63,94 B6 01/12/2019
8532401 1 SILVANA APARECIDA DO AMARAL PEREIRA B5 17,64 50,00 SIM 67,64 B6 01/12/2019

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO SA garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.imprensaoficial.com.br
quinta-feira, 2 de abril de 2020 às 01:39:26.


